
Республика Бурятия  
Администрация  

муниципального образования  
«город Северобайкальск»  
Управление образования

Буряад Улас 
«Северобайкальск хото» гэЬэн 

нютагай засагай байгууламжын  
Захиргаан  

Болбосоролой rahar

П Р И К А З
«12» февраля 2025 г.

Об утверждении пункта проведения экзаменов (ППЭ) для проведения ЕГЭ и 
ГВЭ в 2025 году в МО «город Северобайкальск»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 
г. № 233/552, приказом Министерства образования и науки Республики 
Бурятия от 06.02.2025 г. № 174 «Об утверждении ППЭ для проведения ЕГЭ и 
ГВЭ в 2025 году в Республике Бурятия», в целях организации проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы среднего общего образования в 2025 году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить пунктом проведения Единого государственного экзамена 
и Государственного выпускного экзамена МАОУ «Гимназия № 5» имени 
Л.В.Усыниной — ППЭ 150, адрес ППЭ 150: 671700, Республика Бурятия, 
г.Северобайкальск, проспект 60 лет СССР, д. 12, и.о. директора Шумская Е.Г.

2. И.о. директора МАОУ «Гимназия № 5» имени Л.В.Усыниной 
Шумской Е.Г. обеспечить подготовку ППЭ для проведения ЕГЭ и ГВЭ в 
соответствии с действующей нормативно-правовой базой.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. направить своих работников в ППЭ 150 в качестве руководителей, 

организаторов, технических специалистов и других специалистов, 
привлекаемых к проведению ЕГЭ и ГВЭ,

3.2. обеспечить исполнение работниками Порядка проведения ГИА,
3.3. обеспечить обучение работников, привлекаемых к проведению ГИА.
4. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного 

образования, муниципальному администратору ГИА, Евдокимову С.А, 
технику компьютерной сети, муниципальному оператору ГИА, обеспечить 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в ППЭ 150.



5. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного 
образования, муниципальному администратору ГИА:

4Л. обеспечить отбор и подготовку руководителя ППЭ, организаторов 
ППЭ и других специалистов, привлекаемых к проведению ЕГЭ и ГВЭ.

4.2. обеспечить систему общественного наблюдения во время 
проведения ГИА-11.

4.3. довести данный приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных учреждений, руководителя пункта проведения 
экзамена.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Л.А.Михеева

Евдокимов С.А.

Ларионова Вероника Николаевна 
2 - 44-53


